第 92 号 令和 5 年 6 月 発行
社会福祉協議会 大生院支部

心心ををひひととつつにに支支ええ合合いい
みみんんななのの笑笑顔顔がが輝輝くく大大生生院院

令令和和４４年年度度社社協協大大生生院院支支部部総総会会ににつついいてて

校区の皆さんには、常日頃より社会福祉協議会大生院支部の活動にご理解・ご協力頂いておりま

すことに対し、厚く感謝しているところです。御礼申し上げます。

「半年か一年もすれば落ち着くよ！」と言われていたコロナ禍でしたが、三年余りもかかり、や

っとのことにここにきて落ち着いてきておりますが、安心はできないところです。

そんなコロナ禍により、書面開催が続いておりました総会ですが、今年は５月１２日に開催する

ことが出来ました。役員総数５４名（理事３０名、評議員２４名、）で、委任状を併せて出席者数

４０名となり、会則第１４条第２項を充足し成立となりました。依って、議題の（１）から（８）

の会計関係・予算関係・役員改選等原案通りに承認され終了することが出来ました。ご協力ありが

とうございます。

上記の役員は総会に於いて承認若しくは会則に従って選出されました。

尚、この役員のほかに評議員さんがおられます。評議員さんは「各自治会長」さんと「見守り推進

員」さんとなります。何かとお忙しいとは思いますが、社会福祉協議会にとって重要な役割を担当

しております。

この一年もみんなで力を併せて、地域福祉のお手伝いをさせて頂きます。宜しくお願い致します。

大大生生院院社社協協だだよよりり

役　職　名 氏　　名 備　　考 役　職　名 氏　　名 備　　考

　支部長 　松本　彰 　大生院運営審議委員長 　理　事 　小野　さおり 　民生児童委員

　副支部長 　木藤　誠治 　連合自治会長 　理　事 　三船　勉 　民生児童委員

　副支部長 　曽我部　巧 　民生児童委員会長 　理　事 　三並　恵子 　民生児童委員

　事務局長 　神野　剛 　公民館長 　理　事 　野口　真一 　民生児童委員

　会計部長 　真鍋　燿江 　有識者 　理　事 　伊藤　充子 　民生児童委員

　会計副部長 　近藤　博 　有識者 　理　事 　高木　清 　民生児童委員

　総務部長 　高橋　英幸 　有識者 　理　事 　神野　恵子 　民生児童委員

　総務副部長 　淵上　薫 　有識者 　理　事 　秦　啓二 　民生児童委員

　福祉部長 　谷村　ツユ子 　民生児童委員会長 　理　事 　城賀本　節子 　主任児童委員

　福祉副部長 　小野　桂子 　民生児童委員副会長 　理　事 　高橋　ひかり 　主任児童委員

　広報部長 　加藤　世紀 　中学校PTA副会長 　理　事 　野口　明啓 　消防分団長

　広報副部長 　菅　具視 　小学校PTA会長 　理　事 　神野　正男 　交通安全支部長

　監　査　（評議員） 　柴田　智恵子 　見守り推進委員 　理　事 　野口　護 　老人クラブ会長

　監　査　（評議員） 　高橋　秀典 　単位自治会長 　理　事 　箱岡　一郎 　少年補導支部長

　理　事 　仙波　直樹 　連合自治会副会長 　理　事 　國田　俊行 　体育振興会長

　理　事 　清水　博司 　連合自治会副会長 　理　事 　川原　修二 　夢遊友会長

　理　事 　伊藤　信次 　中学校PTA会長 　理　事 　前川　裕重 　商工会長

令令和和55年年度度　　社社会会福福祉祉協協議議会会　　大大生生院院支支部部　　役役員員名名簿簿

地地域域食食堂堂「「渦渦井井せせせせららぎぎ食食堂堂」」
せせらぎ食堂スタートから１年半頃にコロナ禍となり、その後は休みの多い３年余りが過ぎまし

た。２月からは心配しながら開催してきました。久しぶりの実施に参加される方の人数は少しずつ

ですが戻りつつあります。皆さんが３年前のように食堂に戻ってくれる日をお待ちしております。

受受賞賞おおめめででととううごござざいいまますす
５月２４日に、松山市総合コミュニティーセンターで行われました愛媛県人権擁護委員連合会に

於いて、法務省人権擁護局長感謝状を神野恵子さんが受賞されました。先日、テレビのニュースに

神野さんの受賞風景が放映されていました。永年の人権に対する活動が評価されたことと思います。

本当におめでとうございます。

親親子子ででママスス釣釣りり！！ 親親子子でで木木々々のの中中ををテテククテテククとと！！
夢遊友うずい主催のマスつり大会が５月５日に渦井川で行われ、釣りとつかみ取りでにぎわいま

した。
また、５月１４日には、公民館行事としての「歩いていく大野山ツアー」が実施され、古（いに

しえ）に思いを寄せながらクスノキ・エノキの古木を見上げていました。

（単位：円）

令和4年度予算額 令和4年度決算額 令和5年度予算額 摘　要

事務用品、コピー代

福祉年賀はがき 小学校（独居高齢者）

高齢者見守り助成 訪問時の手土産代

敬老会助成 校区事業

校区老人クラブ助成 各種大会参加費

金婚祝い 記念品・祝賀会

いきいきサロン 独居高齢者と児童の交流

メルヘンクラブ助成 親子のふれあい活動

ふうせんの会助成 児童への読み聞かせ

小・中学校助成

うずいクラブ助成

でこぼこクラブ助成

図書カード

見守り推進員の活動費（11名分）

文化祭助成

災害支援事業費 講師謝礼・見舞金等

役員研修他

社協だより他

連合自治会・少年補導連絡協議会
体育振興会他

市社協支部連絡協議会

慶弔費・施設の行事への祝い金他

特別会計へ

協力金

会　　計

　　負担金

　　雑費

7.　特別会計積立金

8.　渦井せせらぎ食堂

9.　予備費

　　団体活動助成金

3.　事業費

児童健全育成事業費

高齢者福祉事業費

　（支出の部）

科　目

1.　会議費

2.　事務費

見守り推進事業費

その他事業費

4.　研修費

5.　広報費

6.　諸支出費

令
和
四
年
度

社
協
大
生
院
支
部

事
業
報
告

一
、
総
会

通
常
総
会(

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
影
響
で
書
面
議
決)

ニ
、
研
修
会

支
部
役
員
初
任
者
研
修
会
、
見
守
り
推
進
員
全
体
研
修
、

見
守
り
推
進
員
初
任
者
研
修

(
全
体
研
修
、
サ
ロ
ン
指
導
員
講
習
会
は
中
止)

三
、
各
種
会
議

支
部
連
絡
協
議
会
、
民
生
児
童
委
員
定
例
会
、
地
域

ケ
ア
ネ
ッ
ト
推
進
協
議
会
他
、
校
区
社
協
役
員
会

四
、
各
種
大
会
へ
の
参
加

第
七
十
回
愛
媛
県
社
会
福
祉
協
議
大
会(

十
月
三
一
日)

第
四
一
回
新
居
浜
市
社
会
福
祉
大
会(

一
二
月
二
日)

五
、
諸
活
動

(

一)

社
会
福
祉
協
議
会
特
別
会
員
加
入
促
進

(

ニ)

共
同
募
金
・
年
末
助
け
合
い
募
金
活
動
に
協
力

(

三)

子
育
て
サ
ロ
ン
「
メ
ル
ヘ
ン
ク
ラ
ブ
」(

年
十
回)

(

四)

社
協
だ
よ
り
発
行(

六
月
、
九
月
、
一
二
月
、

令
和
五
年
三
月)

(

五)

金
婚
式
の
お
祝
い(

九
月
八
日)

(

六)

ふ
れ
あ
い
生
き
生
き
サ
ロ
ン(

中
止)

、
公
民
館
主
催
の
諸

行
事
、
校
区
文
化
祭(

十
一
月
六
日)

、
大
生
院
地
域
合
同

防
災
訓
練(

六
月
十
二
日)

、

令
和
五
年
度

社
協
大
生
院
支
部

事
業
計
画

一
、
社
会
福
祉
協
議
会
大
生
院
支
部
の
組
織
強
化
と
部
会
制
の
定
着

二
、
地
域
福
祉
活
動
計
画(

五
か
年
計
画)

に
沿
っ
た
地
域
福
祉
活
動
の
推
進
と

実
施

三
、
「
渦
井
せ
せ
ら
ぎ
食
堂
」
の
充
実
推
進

四
、
事
業
活
動
・
交
流
事
業
の
充
実
と
民
生
児
童
委
員
お
よ
び
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活

動
の
推
進

五
、
校
区
内
諸
団
体
と
の
連
携
強
化

六
、
広
報
活
動
の
強
化

七
、
独
居
高
齢
者
の
見
守
り
推
進
活
動
及
び
高
齢
者
対
象
の
支
援
活
動

社社協協大大生生院院支支部部 令令和和４４年年度度決決算算書書・・令令和和５５年年度度予予算算書書

（単位：円）

令令和和44年年度度予予算算額額 令令和和44年年度度決決算算額額 令令和和55年年度度予予算算額額 摘摘　　要要

662255,,009933 662255,,009933 558877,,330066

559933,,445500 556633,,445500 555544,,000000

5566,,445500 5555,,445500 5555,,000000 5500××世世帯帯（（市市社社協協かからら5500%%還還元元））

441177,,000000 440088,,000000 339999,,000000 11,,000000××世世帯帯（（全全額額還還元元））

112200,,000000 110000,,000000 110000,,000000 1100,,000000××1100（（全全額額還還元元））

118800,,000000 117788,,880000 118800,,000000
見見守守りり活活動動費費　　11,,220000円円××112255名名
見見守守りり連連絡絡会会議議費費　　3300 ,,000000円円

115511,,000000 114488,,774400 114477,,000000

00 00 00 前前年年度度分分目目標標超超過過分分還還元元

115511,,000000 114488,,774400 114477,,000000 114400××世世帯帯（（全全額額還還元元））

110000 3355,,000044 110000 利利息息ななどど゛゙

11,,554499,,664433 11,,555511,,008877 11,,446688,,440066

令令和和    55    年年度度　　新新居居浜浜市市社社会会福福祉祉協協議議会会　　大大生生院院支支部部収収支支予予算算書書

44..　　雑雑収収入入

会会　　　　計計

　　特特別別会会員員会会費費

　　法法人人会会員員会会費費

22..　　見見守守りり推推進進事事業業費費

33..　　共共同同募募金金配配分分金金

　　共共同同募募金金超超過過還還元元金金

　　歳歳末末たたすすけけああいい募募金金

　　住住民民会会員員会会費費

　（収入の部）

科科　　目目

前前年年度度繰繰越越金金

11..　　支支部部運運営営助助成成金金